
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 
Veronika Fullerová 
IČ: 03467228 
se sídlem Třebízského 1061/15, Brno 61400 

bankovní spojení: 35-4351730257/0100 
 
 
– dále jako „Zhotovitel“ – 
a 
 
Regionální muzeum v Mikulova, příspěvková organizace 
IČ: 00089613 
se sídlem Zámek 1/4, Mikulov 692 01 
zastoupenou ředitelem Mgr. Petrem Kubínem 
bankovní spojení: 1430651/0100, Komerční banka 
 
– dále jako „Objednatel“ – 
– Zhotovitel a Objednatel dále také společně jako „Smluvní strany“ – 
 
Dodavatel je tvůrcem grafického designu; 
(A) Objednatel je příjemcem realizace 

 
Smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jako „OZ“), 
tuto Smlouvu o dílo (dále jako „Smlouva“): 

 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je „Vizuální identita RMM a zámku Mikulov“   
(i) přípravy grafických návrhů a jejich zpracování do definitivní podoby 

 
(dále jako „Zakázka“) 
 

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že bude za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s 
platnými právními předpisy provádět na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a Objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

3. Vytvoří-li Zhotovitel při výkonu povinností plynoucích z této Smlouvy autorské dílo (dále jako „Dílo“) ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském (dále jako „Autorský zákon“), je Objednatel oprávněn 
vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva spojená s tímto Dílem a je rovněž 
oprávněn sám toto Dílo užívat a šířit. 

4. Za výkon majetkových práv k Dílu Objednatelem přísluší Zhotoviteli odměna (dále jako „Autorská 
odměna“), jež je specifikována v čl. VI této Smlouvy. Kromě Autorské odměny Zhotoviteli nenáleží za 
vytvoření Díla a výkon majetkových práv Objednatelem žádné další plnění, ani žádná dodatečná odměna 
dle ustanovení Autorského zákona. 

 
 

II. ÚČEL SMLOUVY 
 

Účelem této Smlouvy je sjednání podmínek Zhotovitele a Objednatele při tvorbě děl a autorských děl, která 
budou Objednatelem dále užívána a zpracovávána. 

 
 



 

2 

III. PODMÍNKY SPOLUPRÁCE 
 

1. Objednatel zadává Zhotoviteli Zakázku formou e-mailu a schůzek na základě obsahu Přílohy č. 1 – Cenová 
nabídka RMM, dále jen „Objednávka“. 

2. Přijetím Objednávky se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo a 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu. 

3. Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny podklady potřebné pro provedení díla, a to v termínech 
sjednaných a stanovených Smluvními stranami pro provedení konkrétního díla. 

4. Zhotovitel je vázán při zhotovování díla příkazy Objednatele. 
5. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, a to zejména při předávání 

díla. 
6. Zhotovitel je povinen Objednateli na jeho písemnou žádost vydat, byť i rozpracované dílo, a Objednatel je 

oprávněn toto dílo, resp. jeho část dále užívat a zpracovávat. Zhotoviteli náleží odměna pouze v rozsahu 
nedokončeného díla, resp. části díla. 

 
 
 

 
IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

 
1. Zhotovitel je při plnění povinností podle této Smlouvy povinen postupovat v souladu s příkazy Objednatele 

a je povinen informovat Objednatele o všech okolnostech, které zjistí a které mohou ovlivnit příkazy 
Objednatele. 

2. Zhotovitel provede Dílo osobně s odbornou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. 

3. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jakékoliv jiné osobě odlišné od Objednatele. 
 
 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Za dodané Dílo je Objednatel povinen Dodavateli zaplatit cenu (dále jako „Cena Díla“). 
2. Cena Díla, se určuje v Objednávce individuálně dle konkrétních vlastností, náročnosti provedení a 

specifikace každého jednotlivého díla. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Cena Díla v Objednávce je 
konečná a tuto nelze dále zvyšovat. Nárok na úhradu ceny Díla vzniká řádným předáním Díla. 

3. Cenu Díla uhradí Objednatel na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě faktury 
vystavené Zhotovitelem (dále jako „Faktura“). Faktura je splatná ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů 
od doručení Faktury Objednateli. 

4. Nárok na úhradu dalších nákladů vzniklých v souvislosti s plněním Objednávky má Zhotovitel pouze tehdy, 
pokud dal k úhradě takových nákladů Objednatel svůj předchozí souhlas nebo pokud by jinak hrozilo 
nebezpečí z prodlení s následkem škody pro Objednatele.  

 
 

VI. AUTORSKÁ ODMĚNA 
 

1. Autorskou odměnou se rozumí odměna příslušející Zhotoviteli za výkon majetkových práv k Dílu 
Objednatelem. 

2. Autorská odměna se určuje zvlášť v jednotlivých Objednávkách, na základě individuální kalkulace 
zhotovení konkrétního Díla. 

3. Není-li v Objednávce stanovena jinak, je Autorská odměna zahrnuta v ceně Díla 
 

 
VII. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2025. 



 

3 

2. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je 1 měsíc a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena výpověď druhé Smluvní 
straně. 

3. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených platnými 
právními předpisy. 

4. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem doručení písemného odstoupení druhé Smluvní 
straně. 

5. V případě odstoupení se tato Smlouva od počátku ruší a každá ze Smluvních stran je povinna vrátit druhé 
Smluvní straně již poskytnutá plnění s výjimkou plnění poskytnutých z titulu smluvních pokut a náhrady 
škody dle této Smlouvy. 
 
 

VIII. KONTAKTNÍ OSOBY A DORUČOVÁNÍ 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách a adresách pro doručování písemností: 
 
Zhotovitel: 
Veronika Fullerová 
Tel.:  +420 728 798 046 
E-mail: veronika.rut.design@gmail.com 
 
Objednatel: 

  Regionální muzeum v Mikulova, příspěvková organizace 
  se sídlem Zámek 1/4, Mikulov 692 01 

Tel.:  +420 777 061 230 
E-mail: propagace@rmm.cz 
Kontaktní osoba: Mgr. Anna Jurdová 
 
 

2. V případě, že by kterákoliv Smluvní strana měla v úmyslu změnit adresu pro doručování či kteroukoliv 
kontaktní osobu, neprodleně to oznámí druhé Smluvní straně, a to nejméně 2 (dva) týdny před samotnou 
změnou těchto kontaktních údajů. 

3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy sjednávají, že veškeré informace, oznámení, žádosti, pokyny, 
zprávy nebo jiná sdělení na základě této Smlouvy si budou Smluvní strany předávat v písemné formě, 
přičemž doručení e-mailem, faxem či osobně se považují za řádná doručení. Výjimkou tohoto ujednání je 
podání výpovědi této Smlouvy vystavení faktury a dokumentů, které musí být doručeny v originálním 
vyhotovení. 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvním stranami. 
2. Smlouva obsahuje tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Cenová nabídka RMM 
3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky uzavřenými na základě 

úplného konsensu Smluvních stran a opatřenými podpisy Smluvních stran.  
4. Práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází na právní nástupce Smluvních 

stran. 
5. Smluvní strany se zavazují při plnění svých závazků z této Smlouvy vyvinout maximální úsilí a poskytovat 

si navzájem maximální součinnost k tomu, aby účel této Smlouvy byl beze zbytku naplněn. Smluvní 
strany se zavazují neučinit nic, čím by zmařily práva druhé Smluvní strany z této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu, který vznikne z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
nejprve pokusí o vyřešení tohoto sporu mediačním jednáním, a teprve v případě neúspěchu mediace 
uplatní své sporné právo v soudním řízení. 

7. Veškeré změny či dodatky této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně a podepsány oběma Smluvními 
stranami. Vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními českých právních předpisů, 
zejména ustanoveními OZ. 



 

4 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž pro každou ze Smluvních stran je určeno 1 
(jedno) vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz toho připojují Smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

 
 
 

V Mikulově dne 21. 11. 2024 

 
 
 

V Mikulově dne 21. 11. 2024 

 
 

____________________________________ 
Zhotovitel 

 
 

____________________________________ 
Objednatel 

 


